correspondente adequação do cronograma físico-financeiro, bem como de justificativa e autorização da
autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo
administrativo.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação por 12 (doze) meses é de R$  2.362.509,24 (dois milhões,
trezentos e sessenta e dois mil quinhentos e nove reais e vinte e quatro centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Os recursos necessários ao atendimento da despesa inerente ao presente Contrato estão
regularmente inscritos na(s) Nota(s) de Empenho(s) abaixo, correspondente(s) ao exercício em curso:

Nº Empenho Data Valor (R$)
Natureza

de Despesa
(ND)

Código dos itens

2021NE002173 (SEI nº 50600.031837/2021-
42) 18/11/2021

R$
28.340,32

(vinte e oito
mil

trezentos e
quarenta

reais e trinta
e dois

centavos)

33.90.40.13 26484

Nº Empenho Data Valor (R$)
Natureza

de Despesa
(ND)

Código dos itens

2021NE002172 (SEI nº 50600.031838/2021-
97) 18/11/2021

R$
365.411,20
(trezentos e
sessenta e
cinco mil

quatrocentos
e onze reais

e vinte
centavos)

33.90.40.11 26050

4.4. Se a vigência contratual estender-se para o exercício subsequente, será emitida nova nota de
empenho.
4.5. O crédito orçamentário e o respectivo empenho para atender a parcela da despesa relativa à
parte a ser executada em exercício futuro, serão indicados por meio de termos aditivos ou apostilamentos.

[...]

A obrigação de sigilo e confidencialidade prevista neste termo subsistirá mesmo após sua
vigência, por prazo indeterminado.
12.8. Na hipótese de violação de qualquer disposição ou condição desta cláusula, será aplicada à
parte infratora multa não compensatória no montante de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), sem
prejuízo de eventuais perdas e danos, desde que efetivamente comprovados, à parte prejudicada.
13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE
DADOS PESSOAIS 
13.1. As partes, por si e por seus colaboradores, obrigam-se a atuar no presente Contrato em

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
transporte rodoviário de cargas, em âmbito nacional, para atender às demandas da ANTT.
Vencedora: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANÇAS LTDA - CNPJ nº 08.290.111/0001-91.
Valor Global R$ 163.334,12 (cento e sessenta e três mil, trezentos e trinta e quatro reais
e doze centavos. Prazo: 12 (doze) meses.

ADÃO CABRAL FORMIGA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2021) 393001-39250-2021NE800143

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 393001

Nº Processo: 50500061771202143. Objeto: Registro de preços para eventual

[...]

Prestação dos serviços de computação em nuvem, na
modalidade de infraestrutura como serviço (iaas - infrastructure as a service), para
hospedagem de sistemas e serviços essenciais ao dnit, abrangendo suporte técnico,
monitoramento, gerenciamento, treinamento e serviços técnicos. Valor: r$ 2.362.509,24
(dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil quinhentos e nove reais e vinte e quatro
centavos). Gestora: fernanda gimenez machado faé - diretora de administração e finanças
substituta.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 19/11/2021 a
19/11/2022. Valor Total: R$ 2.362.509,12.